
РУКОМЕТНИ САВЕЗ СРБИЈЕ
УПРАВНИ ОДБОР

Број: 577-6
Београд, 11. јул 2013.

На основу члана 68. став 2. тачка 5., а у вези члана 25. став 1. тачка 4., члана
29., 31., 37., 50., 109. и 111. Статута Рукометног савеза Србије и одредби
Регистрационог правилника РСС, Правилника о рукометним такмичењима РСС
и Правилника о Сталној арбитражи РСС, а у складу са чланом 25. став 2. тачка
19. Закона о порезу на додату вредност, Управни одбор Рукометног савеза
Србије, на седници одржаној 11. јула 2013. године, донео је

ОДЛУКУ
О ВИСИНИ ЧЛАНАРИНЕ

I ЧЛАНАРИНА КЛУБОВА

ГОДИШЊА ЧЛАНАРИНА1

1. Супер лига 25.000,00
2. Прва лига 10.000,00
3. Друга лига 6.000,00
4. Трећа лига 4.000,00
5. Остали 2.000,00

ЧЛАНАРИНА ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛЕ ЗА СЕЗОНУ2

1. Супер лига 10.000,00
2. Прва лига 7.000,00
3. Друга лига 4.000,00
4. Трећа лига 2.000,00
5. Остали 1.000,00

ЧЛАНАРИНА ЗА ТАКМИЧЕЊЕ3

1. Супер лига4 100.000,00
2. Прва лига 40.000,00
3. Друга лига 30.000,00
4. Трећа лига 20.000,00
5. Остали 2.000,00

1 Износ годишње чланарине уплаћује се на текући рачун ОРЦ. Уплатом годишње чланарине, ОРЦ оверава чланство
свих играча, рукометних и медицинских радника тог клуба. ОРЦ 30% од укупне чланарине свих клубова са свог
подручја уплаћује на текући рачун РСС најкасније 7 дана по добијању рачуна.
2 Такса-чланарина за издавање Дозволе за сезону уплаћује се на посебан рачун лиге у правном лицу у оквиру које
функционише Заједнице клубова
3 Заједница клубова 30% од износа чланарине за такмичење, усмерава правном лицу (територијалном савезу) у
коме је седиште Заједнице, за функционисање савеза и за покриће трошкова регионалног окупљања
репрезентативних селекција млађих узрасних категорија. Одлуку о начину исплате чланарине доносе Заједнице
клубова
4 50% од износа чланарине у Супер лиги за мушкарце покрива спонзор, а остатак клубови удружени у Заједницу.



Одлука о висини чланарине

2

ЧЛАНАРИНА ЗА КУП

1. Куп на основном нивоу (по утакмици) 1.000,00
2. Куп на републичком нивоу (по утакмици) 3.000,00
3. Завршни турнир Купа (по утакмици)5 20.000,00

ЧЛАНАРИНА ЗА ТАКМИЧЕЊА МЛАЂИХ КАТЕГОРИЈА

1. Такмичења млађих на основном нивоу (по утакмици) 1.500,00
2. Такмичења млађих на републичком нивоу (по утакмици) 2.000,00

ОСТАЛЕ ЧЛАНАРИНЕ КЛУБОВА

1. Регистрација клуба 600,00
2. Регистрација играча, рукометних и медицинских радника

2.1. по играчу (за све степене такмичења) 600,00
2.2. по играчу млађем од 11 година 150,00
2.3. по рукометном и медицинском раднику 300,00

3. Издавање накнадне лиценце
3.1. Супер лига 2.000,00
3.2. Прва лига 550,00
3.3. Друга лига 300,00
3.4. Трећа лига 250,00
3.5. Остали 150,00

4. Издавање хитне накнадне лиценце
4.1. Супер лига 4.000,00
4.2. Прва лига 1.100,00
4.3. Друга лига 600,00
4.4. Трећа лига 500,00
4.5. Остали 300,00

II ЧЛАНАРИНА ТРЕНЕРА

1. Регистрација тренера 1.200,00
2. Издавање Дозволе за рад6 12.000,00
3. Годишња чланарина 1.000,00

III ЧЛАНАРИНА СУДИЈА, КОНТРОЛОРА И ДЕЛЕГАТА

1. Регистрација службеног лица 1.200,00
2. Годишња чланарина 500,00

IVОСТАЛЕ ЧЛАНАРИНЕ

1. Овера Уговора 600,00
2. Издавање брисовнице

2.1. за играче са Уговором 5.000,00
2.2. за играче без Уговора 2.000,00

3. Објава у Службеном гласилу7 200,00

5 Уколико домаћин – технички организатор по расписаном конкурсу не сноси трошкове службених лица
6 Дозвола за рад важи 3 године, тако да се 1/3 наведеног износа плаћа пре почетка сваке такмичарске сезоне у
периоду од 3 године. Уплата се врши на текући рачун РСС, а 30% од укупног износа РСС ће уплатити Заједници
тренера РСС.
7 За објаву регистрације играча млађег од 11 година уплаћује се чланарина од 50,00 динара



Одлука о висини чланарине

3

4. Промена чланске карте8 300,00
5. Издавање дупликата чланске карте 1.200,00

V АДМИНИСТРАТИВНИ ТРОШКОВИ И ТАКСЕ

1. Издавање Сертификата за oдлазак у иностранство 6.000,00
2. Издавање Дозволе за регистрацију за играче који долазе из

иностраног клуба 14.000,00
3. Издавање Сертификата за рад у иностранству 6.000,00
4. Издавање потврде ради регулисања радног стажа 2.000,00
5. Издавање осталих потврда9 500,00
6. Такса за рад првостепеног органа 10.000,00
7. Такса за рад другостепеног органа 24.000,00
8. Такса за рад Сталне арбитраже 30.000,00

Одлука о висини чланарине ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у
Службеном гласилу РСС.

Председник
Управног одбора

Рукометног савеза Србије
Велимир Марјановић, с.р.

8 Чланарина за промену чланске карте услед попуњености делова старе, промене фотографије или промене
презимена
9 Издавање потврда за ђаке и студенте се не наплаћује


	ОДЛУКУ
	Управног одбора
	Рукометног савеза Србије

